平成 26 年 10 月吉日

理事長 殿

病院長 殿

事務長 殿

診療情報管理担当者 殿

近畿病歴管理セミナー 企画教育部

Qlik View（データベース可視化ツール）勉強会の開催について

  拝啓 盛夏の候、貴院ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

この度、昨年度に特別開催し、好評をいただきました Qlik View（データベース可視化ツール）

勉強会を本年も企画致しました。Qlik View は、プログラミングが簡素化され、より可視化が容

易に出来る利点があり、近年、医療業界でも注目を浴び利活用している施設が増加しているソフ

トです。今回も昨年度同様、無償で提供されている QlikView のパーソナル版を使って DPC 様

式1の分析方法について、皆さまで学びたいと考えております。今回も㈱アシストの協力により、

特別の開催となっており、この形式での開催は今回限りとなる予定です。診療情報管理担当者な

らびに他の医療関係職種の皆さまにご案内申し上げますので、奮ってご参加ください。

記

日時：平成 26 年 12 月 6 日（土）12:00 ～ 16:00 受付開始 11:30

場所：大阪府吹田市山田丘 2-15 大阪大学医学部附属病院 14Ｆ 会議室

   ※ 公共交通機関をご利用下さい。お車での来場はご遠慮願います。

講師：株式会社アシスト 久保 悦子

募集人員：70 名（会員施設のみ）

     1 施設からの申込みが偏った場合、ご相談させていただく事があります。

参加費：1,000 円 ※ 参加費は当日受付にて徴収します。なお、支払い後の返金は不可です。

持参：下記 URL より QlikView のパーソナル版（QlikView Personal Edition）をダウンロード

したノート PC (Windows7 以降の OS。※ Windows XP では動作しません)

http://www.ashisuto.co.jp/product/category/bi/qlikview/download/

   ※ 参加者は、各自 USB メモリーをご持参下さい。

申込先： 近畿病歴管理セミナーHP http://kinzemi.gr.jp/ にて 10 月 16 日 9:00 頃より 10 月

31 日迄、先着順にて受付します。期間内でも定員に達した場合は申込を締め切ります。

締め切りは近畿病歴管理セミナーHP にてお知らせします。

問合先：市立岸和田市民病院 医療マネジメント課 大礒（072-445-1000 内線 3714）

    問合先：大阪大学医学部附属病院 医療情報部 上田（06-6879-5900）

当日の問合先：大阪大学医学部附属病院 医療情報部 上田（06-6816-3833）

    ※ 当日、やむを得ず欠席される場合は必ずご連絡をお願いします。

以上

http://www.ashisuto.co.jp/product/category/bi/qlikview/download/
http://kinzemi.gr.jp/